



Dirección General
CONTRATACIONES
PÚBLICAS

Transparencia e Igualdad de Oportunidades

DATOS DE CABECERA PACC		
MONTO ESTIMADO TOTAL	RD\$	2,532,670,114.16
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS		80
CAPÍTULO		0999
SUB CAPÍTULO		01
UNIDAD EJECUTORA		0003
UNIDAD DE COMPRA		Dirección General Impuestos Internos
AÑO FISCAL		2022
FECHA APROBACIÓN		
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN		
BIENES	RD\$	1,074,730,549.74
OBRAS	RD\$	87,947,921.74
SERVICIOS	RD\$	1,360,738,730.68
SERVICIOS: CONSULTORÍA	RD\$	9,252,912.00
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	RD\$	-
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME		
MIPYME	RD\$	1,182,036,984.67
MIPYME MUJER	RD\$	128,702,417.61
NO MIPYME	RD\$	1,219,663,911.88
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO		
COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL	RD\$	132,500.00
COMPRA MENOR	RD\$	5,861,972.04
COMPARACIÓN DE PRECIOS	RD\$	148,047,596.90
LICITACIÓN PÚBLICA	RD\$	2,283,938,045.21
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL	RD\$	-
LICITACIÓN RESTRINGIDA	RD\$	-
SORTEO DE OBRAS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL	RD\$	94,690,000.00
EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR	RD\$	-


16/12/2021

SNCC.F.069	Capítulo	0999
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0003
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Dirección General Impuestos Internos
80	Código de la Unidad de Compra	000224
Monto Estimado Total	Año Fiscal	2022
RD\$ 2,532,670,114.16	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
actividades internacionales en el exterior	consultores externos y actividades internacionales en el exterior, para uso de Dep	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90121502	Agencias de viajes	Unidad	1	RD\$ 15,000,000.00	RD\$ 15,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,000,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ades internacionales, para uso de Depart	ntepres para actividades internacionales, para uso de Departamento Cooperaci	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/05/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/06/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90121702	Intérpretes	Unidad	2	RD\$ 270,000.00	RD\$ 540,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 540,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
sultores externos, para uso de Depart	ojamiento para consultores externos, para uso de Departamento Cooperación	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/03/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/04/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111503	Hospedajes de cama y desayuno	Unidad	5	RD\$ 70,000.00	RD\$ 350,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 350,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
para actividades internacionales, para u	venirs u obsequios para actividades internacionales, para uso de Departament	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25/05/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/06/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73181103	Servicios de envoltura	Unidad	5	RD\$ 2,500.00	RD\$ 12,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 12,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
erencia de Planificación Estratégica, Geren	ción Internacional, Gerencia de Planificación Estratégica, Gerencia de Servicios	Servicios	Licitacion Publica	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	5	RD\$ 15,000.00	RD\$ 75,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	15	RD\$ 2,500.00	RD\$ 37,500.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	250	RD\$ 200.00	RD\$ 50,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	6	RD\$ 2,500.00	RD\$ 15,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	20	RD\$ 25,000.00	RD\$ 500,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	50	RD\$ 25,000.00	RD\$ 1,250,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	60	RD\$ 25,000.00	RD\$ 1,500,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	30	RD\$ 25,000.00	RD\$ 750,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	4	RD\$ 57,500.00	RD\$ 230,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	4	RD\$ 57,500.00	RD\$ 230,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	4	RD\$ 27,600.00	RD\$ 110,400.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	12	RD\$ 12,500.00	RD\$ 150,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 9,937,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Actividades y Encuentros, para uso de	Actividades y Encuentros, para uso de Gerencia de Estudios Económicos y	Servicios	Licitacion Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/05/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	150	RD\$ 1,500.00	RD\$ 225,000.00
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	1	RD\$ 15,000,000.00	RD\$ 15,000,000.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	5	RD\$ 250,000.00	RD\$ 1,250,000.00
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	5	RD\$ 400,000.00	RD\$ 2,000,000.00

80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$	50,000.00	RD\$	50,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$	5,000.00	RD\$	5,000.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$	50,000.00	RD\$	50,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$	1,000,000.00	RD\$	1,000,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$	3,000,000.00	RD\$	3,000,000.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$	12,000,000.00	RD\$	12,000,000.00
30222304	Sala de conferencias	Unidad	3	RD\$	70,000.00	RD\$	210,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$	40,000.00	RD\$	40,000.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	15	RD\$	15,000.00	RD\$	225,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	5	RD\$	25,000.00	RD\$	125,000.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	3	RD\$	3,500.00	RD\$	10,500.00
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	1	RD\$	8,260.00	RD\$	8,260.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$	187,500.00	RD\$	187,500.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$	150,000.00	RD\$	150,000.00
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	1	RD\$	40,000.00	RD\$	40,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$	40,000.00	RD\$	40,000.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$	40,000.00	RD\$	40,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$	40,000.00	RD\$	40,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$	40,000.00	RD\$	40,000.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$	40,000.00	RD\$	40,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$	40,000.00	RD\$	40,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	36,216,260.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
uso de Unidad Administrativa 30 de marzo aspiradora, para uso de Unidad Administrativa 30 de marzo, Departamento		Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25/01/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24/02/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121501	Carritos de portero	Unidad	2	RD\$ 50,150.00	RD\$ 100,300.00
55121704	Señales de seguridad	Unidad	12	RD\$ 1,975.00	RD\$ 23,700.00
55121718	Señales informativas	Unidad	12	RD\$ 1,130.00	RD\$ 13,560.00
72101802	Hidroaspiración a alta presión	Unidad	1	RD\$ 30,527.00	RD\$ 30,527.00
40161601	Neutralizador (depurador) de aire	Unidad	20	RD\$ 10,000.00	RD\$ 200,000.00
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	50	RD\$ 3,200.00	RD\$ 160,000.00
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	60	RD\$ 1,200.00	RD\$ 72,000.00
47121501	Carritos de portero	Unidad	3	RD\$ 25,000.00	RD\$ 75,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 675,087.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
s de proximidad e instalación de control de cámaras, tarjetas de proximidad e instalación de control de acceso, reparac		Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/06/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45121516	Cámaras grabadoras o video cámaras digitales	Unidad	400	RD\$ 13,000.00	RD\$ 5,200,000.00
27112718	Grabadores	Unidad	50	RD\$ 31,600.00	RD\$ 1,580,000.00

43201803	Unidades de disco duro	Unidad	100	RD\$	23,000.00	RD\$	2,300,000.00
45121610	Cables para cámaras	Unidad	60	RD\$	10,000.00	RD\$	600,000.00
45121610	Cables para cámaras	Unidad	1000	RD\$	350.00	RD\$	350,000.00
45121610	Cables para cámaras	Unidad	1000	RD\$	150.00	RD\$	150,000.00
43233405	Software de controladores o sistemas de dispositivos	Unidad	12	RD\$	300,000.00	RD\$	3,600,000.00
43233405	Software de controladores o sistemas de dispositivos	Unidad	10	RD\$	50,000.00	RD\$	500,000.00
43201407	Tarjetas periféricas controladoras	Unidad	1000	RD\$	300.00	RD\$	300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	14,580,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
idad privada, para uso del Departamento de Seguridad Privada	Contratación de seguridad privada, para uso del Departamento de Seguridad Física	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/06/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
92101501	Servicios de vigilancia	Unidad	1	RD\$	20,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	20,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos de seguridad, para uso del Departamento de Seguridad Física	Compra de equipos y artículos de seguridad, para uso del Departamento de Seguridad Física	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/06/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46161508	Conos o delineadores de tráfico	Unidad	100	RD\$	800.00
46101502	Escopetas para la policía p seguridad	Unidad	20	RD\$	170,000.00
46101601	Municiones de defensa u orden público	Unidad	20	RD\$	4,000.00
46101601	Municiones de defensa u orden público	Unidad	20	RD\$	800.00
46151601	Esposas	Unidad	10	RD\$	3,000.00
46151605	Detectores de armas o explosivos y suministros	Unidad	24	RD\$	7,500.00
52161511	Radios	Unidad	12	RD\$	13,000.00
43191606	Auriculares de teléfonos	Unidad	24	RD\$	3,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	4,014,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ión Energética y Servicios Generales, Gerencia de Comunicación	Departamento Gestión Energética y Servicios Generales, Gerencia de Comunicación	Bienes	Comparación de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19/01/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/04/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	50	RD\$	2,500.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	6	RD\$	2,000.00
46181533	Batas protectoras	Unidad	100	RD\$	600.00

53102710	Uniformes corporativos	Unidad	1	RD\$	1,598,000.00	RD\$	1,598,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	31	RD\$	7,000.00	RD\$	217,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	14	RD\$	12,000.00	RD\$	168,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	280	RD\$	950.00	RD\$	266,000.00
46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	7	RD\$	6,500.00	RD\$	45,500.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	700	RD\$	700.00	RD\$	490,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	2,981,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de barrera vehicular y reparación de b	ntores, instalación de barrera vehicular y reparación de barrera vehicular, par	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/01/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/04/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46191601	Extintores	Unidad	120	RD\$ 6,000.00	RD\$ 720,000.00
46191601	Extintores	Unidad	595	RD\$ 1,700.00	RD\$ 1,011,500.00
46151505	Barreras	Unidad	4	RD\$ 150,000.00	RD\$ 600,000.00
46171507	Barras de seguridad	Unidad	3	RD\$ 40,000.00	RD\$ 120,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,451,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
nta (Impresora offset, Impresora Digital,	quinarias de imprenta (Impresora offset, Impresora Digital, guillotina, grapad	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	12	RD\$ 50,000.00	RD\$ 600,000.00
73152102	Servicio de reparación de equipo industrial	Unidad	12	RD\$ 27,066.67	RD\$ 324,800.04
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 924,800.04

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
rsora Digital y Guillotina, para uso de la	quisición de Impresora Digital y Guillotina, para uso de la Sección de Impren	Bienes	Licitacion Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/06/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43212114	Impresoras de imágenes digitales	Unidad	1	RD\$ 2,700,000.00	RD\$ 2,700,000.00
60121301	Guillotinas para cortar papel	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
del Marbete, para uso de Departamento	io de Distribución del Marbete, para uso de Departamento de Vehículos de M	Servicios	Licitacion Publica	Sí	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/06/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78102205	Servicios de entrega local de cartas o paquetes pequeños	Unidad	139305	RD\$ 140.00	RD\$ 19,502,700.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 19,502,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
oría para la PMO Institucional: Impleme	ión 3era Fase asesoría para la PMO Institucional: Implementación Microsoft	Servicios: Consultorías	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/01/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/04/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81141801	Análisis de riesgo o seguridad	Unidad	1	RD\$ 6,500,000.00	RD\$ 6,500,000.00
80101506	Asesoramiento en estructuras organizacionales	Unidad	1	RD\$ 2,752,912.00	RD\$ 2,752,912.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 9,252,912.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Riesgos, para uso de Gerencia de Planif	mativas Gestión de Riesgos, para uso de Gerencia de Planificación Estratégica	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/01/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/04/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122003	Carpetas	Unidad	130	RD\$ 500.00	RD\$ 65,000.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	30000	RD\$ 30.00	RD\$ 900,000.00
44122011	Folders	Unidad	30000	RD\$ 10.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,265,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
tiquetas de identificación, para uso de S	ción de Letreros y Etiquetas de identificación, para uso de Sección Gestión Doc	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16/03/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/04/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121503	Etiquetas de identificación	Unidad	30000	RD\$ 10.00	RD\$ 300,000.00
55121727	Letreros	Unidad	1000	RD\$ 25.00	RD\$ 25,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 325,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Adquisición de carritos de mano		Bienes	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/04/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56121302	Carritos para mover mesas o asientos	Unidad	2	RD\$ 18,000.00	RD\$ 36,000.00
56121302	Carritos para mover mesas o asientos	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
30161907	Escaleras	Unidad	3	RD\$ 10,000.00	RD\$ 30,000.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	6	RD\$ 5,000.00	RD\$ 30,000.00
30161907	Escaleras	Unidad	2	RD\$ 3,500.00	RD\$ 7,000.00
30161907	Escaleras	Unidad	1	RD\$ 5,500.00	RD\$ 5,500.00
30161907	Escaleras	Unidad	1	RD\$ 5,600.00	RD\$ 5,600.00
24101602	Montacargas	Unidad	2	RD\$ 40,000.00	RD\$ 80,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	10	RD\$ 800.00	RD\$ 8,000.00
24101712	Bandas transportadoras	Unidad	2	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,000.00
41111509	Básculas de piso o de plataforma	Unidad	1	RD\$ 56,000.00	RD\$ 56,000.00
56121302	Carritos para mover mesas o asientos	Unidad	10	RD\$ 4,500.00	RD\$ 45,000.00
46171501	Candados	Unidad	200	RD\$ 510.52	RD\$ 102,103.04
30191501	Escaleras	Unidad	7	RD\$ 10,000.00	RD\$ 70,000.00
56121302	Carritos para mover mesas o asientos	Unidad	3	RD\$ 18,000.00	RD\$ 54,000.00
56111907	Carritos de herramientas industriales	Unidad	4	RD\$ 88,000.00	RD\$ 352,000.00
40151506	Bombas de mano	Unidad	1	RD\$ 9,900.00	RD\$ 9,900.00
40142009	Mangueras multipropósito de aire, agua y gas	Unidad	1	RD\$ 165,000.00	RD\$ 165,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,073,103.04

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de trituradora, grapadoras, sacagrapas industrial, pizarra, detectores de billetes falsos, suministros, máquinas sumadoras, máquinas trituradoras de papel o accesorios		Bienes	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/05/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	3	RD\$ 2,500.00	RD\$ 7,500.00
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	10	RD\$ 750.00	RD\$ 7,500.00
11111606	Pizarra	Unidad	1	RD\$ 2,959.68	RD\$ 2,959.68
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	150	RD\$ 3,475.00	RD\$ 521,250.00
44111609	Detectores de billetes falsos o suministros	Unidad	46	RD\$ 3,550.00	RD\$ 163,300.00
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	15	RD\$ 16,900.00	RD\$ 253,500.00
60121301	Guillotinas para cortar papel	Unidad	3	RD\$ 2,940.00	RD\$ 8,820.00
44121615	Grapadoras	Unidad	2	RD\$ 2,925.00	RD\$ 5,850.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	2	RD\$ 2,625.00	RD\$ 5,250.00
44102602	Máquinas de escribir	Unidad	5	RD\$ 13,500.00	RD\$ 67,500.00
44102501	Máquinas contadoras de dinero	Unidad	2	RD\$ 15,979.00	RD\$ 31,958.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	2	RD\$ 9,000.00	RD\$ 18,000.00
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	1	RD\$ 42,000.00	RD\$ 42,000.00
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	28	RD\$ 600.00	RD\$ 16,800.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	4	RD\$ 5,000.00	RD\$ 20,000.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	4	RD\$ 7,000.00	RD\$ 28,000.00

44102501	Máquinas contadoras de dinero	Unidad	1	RD\$	15,979.00	RD\$	15,979.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	14	RD\$	9,000.00	RD\$	126,000.00
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	1	RD\$	16,900.00	RD\$	16,900.00
44102602	Máquinas de escribir	Unidad	1	RD\$	13,500.00	RD\$	13,500.00
44111609	Detectores de billetes falsos o suministros	Unidad	8	RD\$	3,550.00	RD\$	28,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	2,020,966.68

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
o y correctivo de vehículos de motor, pa	imiento preventivo y correctivo de vehículos de motor, para uso de la Sección	Servicios	Licitación Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/04/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180102	Reparación de Transmisión	Unidad	420	RD\$ 33,000.00	RD\$ 13,860,000.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	700	RD\$ 15,000.00	RD\$ 10,500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 24,360,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
o, freno, refrigerante, ambientador y ab	nsmisión, hidráulico, freno, refrigerante, ambientador y abrillantador, para u	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/01/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/03/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Unidad	200	RD\$ 400.00	RD\$ 80,000.00
12164503	Aditivos de fragancia	Unidad	100	RD\$ 350.00	RD\$ 35,000.00
12164503	Aditivos de fragancia	Unidad	36	RD\$ 3,000.00	RD\$ 108,000.00
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	30	RD\$ 650.00	RD\$ 19,500.00
15121508	Aceite de transmisión	Unidad	72	RD\$ 350.00	RD\$ 25,200.00
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	24	RD\$ 550.00	RD\$ 13,200.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	72	RD\$ 300.00	RD\$ 21,600.00
15121509	Aceite de frenos	Unidad	48	RD\$ 300.00	RD\$ 14,400.00
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	48	RD\$ 400.00	RD\$ 19,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 336,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
mpia vidrio para vehículos, para uso de	lanilla y escobilla limpia vidrio para vehículos, para uso de la Sección de Trans	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/05/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25171502	limpiaparabrisas para automóviles	Unidad	600	RD\$ 535.00	RD\$ 321,000.00
52121704	Toallas de manos	Unidad	5	RD\$ 3,000.00	RD\$ 15,000.00

25102106	Cabezote	Unidad	160	RD\$	200.00	RD\$	32,000.00
52101502	Alfombras	Unidad	20	RD\$	3,000.00	RD\$	60,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	100	RD\$	14,000.00	RD\$	1,400,000.00
25172901	Iluminación exterior para automóviles	Unidad	10	RD\$	500.00	RD\$	5,000.00
25172901	Iluminación exterior para automóviles	Unidad	10	RD\$	500.00	RD\$	5,000.00
25172901	Iluminación exterior para automóviles	Unidad	10	RD\$	600.00	RD\$	6,000.00
25172901	Iluminación exterior para automóviles	Unidad	10	RD\$	600.00	RD\$	6,000.00
52101502	Alfombras	Unidad	75	RD\$	13,000.00	RD\$	975,000.00
52101502	Alfombras	Unidad	10	RD\$	5,000.00	RD\$	50,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,875,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de vehículos de la institución, para uso de	de neumáticos para vehículos de la institución, para uso de la Sección de Tran	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28/01/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04/04/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	25	RD\$ 20,000.00	RD\$ 500,000.00	
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	30	RD\$ 30,000.00	RD\$ 900,000.00	
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	9	RD\$ 40,000.00	RD\$ 360,000.00	
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	8	RD\$ 48,000.00	RD\$ 384,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,144,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
tro de agua purificada para uso de la inst	Suministro de agua purificada para uso de la institución.	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27/01/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/04/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50202310	Agua mineral	Unidad	8500	RD\$ 60.00	RD\$ 510,000.00	
50202310	Agua mineral	Unidad	420	RD\$ 135.00	RD\$ 56,700.00	
50202301	Agua	Unidad	8500	RD\$ 60.00	RD\$ 510,000.00	
50202310	Agua mineral	Unidad	420	RD\$ 135.00	RD\$ 56,700.00	
50202301	Agua	Unidad	8500	RD\$ 60.00	RD\$ 510,000.00	
50202310	Agua mineral	Unidad	420	RD\$ 135.00	RD\$ 56,700.00	
50202310	Agua mineral	Unidad	8500	RD\$ 60.00	RD\$ 510,000.00	
50202301	Agua	Unidad	420	RD\$ 135.00	RD\$ 56,700.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,266,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
uso de Departamento Gestión Energética	de grúa, para uso de Departamento Gestión Energética y Servicios Gene	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19/05/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21/06/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78101803	Servicios de transporte de vehículos	Unidad	10	RD\$ 55,000.00	RD\$ 550,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 550,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
sel, para uso de Departamento Gestión de combustibles diésel, para uso de Departamento Gestión Energética y Servicios		Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/05/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	25000	RD\$ 200.00	RD\$ 5,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ctrico, instalación del sistema de bombeo y sistema monitoreo eléctrico, instalación del sistema de bombeo, para uso de Dep		Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/07/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40151503	Bombas centrífugas	Unidad	1	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 2,500,000.00
25173304	Sistemas electrónicos de ignición	Unidad	1	RD\$ 30,000,000.00	RD\$ 30,000,000.00
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	1	RD\$ 6,500,000.00	RD\$ 6,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 39,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
entas para uso de Departamento de Gestión Energética y Servicios		Bienes	Licitación Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30/03/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/07/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40141702	Grifos	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
30171514	Cerradores de puertas	Unidad	70	RD\$ 950.00	RD\$ 66,500.00
30171512	Abridores de puertas	Unidad	40	RD\$ 650.00	RD\$ 26,000.00
30171507	Marcos de puertas o quicios	Unidad	80	RD\$ 600.00	RD\$ 48,000.00
30171514	Cerradores de puertas	Unidad	50	RD\$ 450.00	RD\$ 22,500.00
30171512	Abridores de puertas	Unidad	100	RD\$ 260.00	RD\$ 26,000.00
30171506	Contrapuertas	Unidad	100	RD\$ 156.00	RD\$ 15,600.00
72101505	Servicios de cerrajería	Unidad	30	RD\$ 2,300.00	RD\$ 69,000.00
30171507	Marcos de puertas o quicios	Unidad	100	RD\$ 2,100.00	RD\$ 210,000.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	10	RD\$ 4,300.00	RD\$ 43,000.00
15121501	Aceite motor	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00

31162504	Soportes para accesorios eléctricos	Unidad	1	RD\$ 5,902,000.00	RD\$ 5,902,000.00
27111512	Cortadores de pernos	Unidad	1	RD\$ 2,960,000.00	RD\$ 2,960,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 11,688,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
res de aires, purificadores de aire e inversores, acondicionadores de aires, purificadores de aire e inversores, para uso de		Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/01/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/04/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	2	RD\$ 300,000.00	RD\$ 600,000.00
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	4	RD\$ 150,000.00	RD\$ 600,000.00
72101506	Servicios de mantenimiento de ascensores	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
72101506	Servicios de mantenimiento de ascensores	Unidad	2	RD\$ 360,000.00	RD\$ 720,000.00
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	20	RD\$ 75,000.00	RD\$ 1,500,000.00
40161602	Limpiadores de aire	Unidad	12	RD\$ 15,000.00	RD\$ 180,000.00
32121705	Inversores	Unidad	5	RD\$ 20,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
dores, accesorios y materiales, para uso de	mpresores, ventiladores, accesorios y materiales, para uso de Departamento	Bienes	Licitacion Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/04/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12142106	Mezclas de gas inerte	Unidad	50	RD\$ 8,000.00	RD\$ 400,000.00
40151601	Compresores de aire	Unidad	4	RD\$ 125,000.00	RD\$ 500,000.00
25174001	Ventilador	Unidad	20	RD\$ 30,000.00	RD\$ 600,000.00
40101502	Extractores de aire	Unidad	12	RD\$ 60,000.00	RD\$ 720,000.00
31211510	Bases de poliuretano	Unidad	100	RD\$ 3,600.00	RD\$ 360,000.00
40101506	Tubos de ventilación	Unidad	8	RD\$ 150,000.00	RD\$ 1,200,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	7	RD\$ 42,715.57	RD\$ 299,009.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	5	RD\$ 71,627.00	RD\$ 358,135.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	6	RD\$ 98,000.00	RD\$ 588,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	4	RD\$ 290,000.00	RD\$ 1,160,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,185,144.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ión y batería, para uso de Departamento	emergencia, inversión y batería, para uso de Departamento de Gestión Energe	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/03/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/05/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	10	RD\$ 8,000.00	RD\$ 80,000.00
26111601	Generadores diesel	Unidad	5	RD\$ 950,000.00	RD\$ 4,750,000.00
32121705	Inversores	Unidad	6	RD\$ 110,000.00	RD\$ 660,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5,490,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
acondicionadores de aire, para uso de D	res, filtros de aire, acondicionadores de aire, para uso de Departamento de G	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/05/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/08/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101506	Servicios de mantenimiento de ascensores	Unidad	12	RD\$ 75,000.00	RD\$ 900,000.00
72101506	Servicios de mantenimiento de ascensores	Unidad	12	RD\$ 15,000.00	RD\$ 180,000.00
40161602	Limpiadores de aire	Unidad	12	RD\$ 103,560.38	RD\$ 1,242,724.56
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	12	RD\$ 1,375,000.00	RD\$ 16,500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 18,822,724.56

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de plagas en oficinas sede central y ad	Servicios de control de plagas en oficinas sede central y administraciones DGII	Servicios	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19/05/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	12	RD\$ 334,937.22	RD\$ 4,019,246.64
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,019,246.64

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
odelación de diversas áreas de la institu	Remodelación de diversas áreas de la institución.	Obras	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/03/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/05/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72131501	Construcción de apartamentos	Unidad	1	RD\$ 14,525,864.40	RD\$ 14,525,864.40
72131501	Construcción de apartamentos	Unidad	1	RD\$ 15,000,000.00	RD\$ 15,000,000.00
72131501	Construcción de apartamentos	Unidad	1	RD\$ 7,000,000.00	RD\$ 7,000,000.00
72131501	Construcción de apartamentos	Unidad	1	RD\$ 7,000,000.00	RD\$ 7,000,000.00
72131501	Construcción de apartamentos	Unidad	1	RD\$ 94,905.89	RD\$ 94,905.89
72131501	Construcción de apartamentos	Unidad	1	RD\$ 500,700.60	RD\$ 500,700.60
72131501	Construcción de apartamentos	Unidad	1	RD\$ 887,584.98	RD\$ 887,584.98
72131501	Construcción de apartamentos	Unidad	1	RD\$ 299,982.38	RD\$ 299,982.38
72131501	Construcción de apartamentos	Unidad	1	RD\$ 7,400,000.00	RD\$ 7,400,000.00

72131501	Construcción de apartamentos	Unidad	1	RD\$	487,719.89	RD\$	487,719.89
72131501	Construcción de apartamentos	Unidad	1	RD\$	600,000.00	RD\$	600,000.00
72131501	Construcción de apartamentos	Unidad	1	RD\$	4,370,000.00	RD\$	4,370,000.00
72131501	Construcción de apartamentos	Unidad	1	RD\$	4,781,163.60	RD\$	4,781,163.60
72131501	Construcción de apartamentos	Unidad	1	RD\$	25,000,000.00	RD\$	25,000,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 87,947,921.74

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Instalación de cortinas para diversas áreas	Suministración e instalación de cortinas para diversas áreas de la institución.	Bienes	Comparacion de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/06/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52131501	Cortinas	Unidad	1	RD\$ 33,809.43	RD\$ 33,809.43	
52131501	Cortinas	Unidad	1	RD\$ 52,308.60	RD\$ 52,308.60	
52131501	Cortinas	Unidad	1	RD\$ 156,925.80	RD\$ 156,925.80	
52131501	Cortinas	Unidad	1	RD\$ 114,183.57	RD\$ 114,183.57	
52131501	Cortinas	Unidad	1	RD\$ 58,420.90	RD\$ 58,420.90	
52131501	Cortinas	Unidad	1	RD\$ 49,833.16	RD\$ 49,833.16	
52131501	Cortinas	Unidad	1	RD\$ 1,800,000.00	RD\$ 1,800,000.00	
52131501	Cortinas	Unidad	1	RD\$ 25,134.00	RD\$ 25,134.00	
52131501	Cortinas	Unidad	1	RD\$ 73,976.64	RD\$ 73,976.64	
52131501	Cortinas	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00	
52131501	Cortinas	Unidad	1	RD\$ 294,363.49	RD\$ 294,363.49	
52131501	Cortinas	Unidad	1	RD\$ 92,615.88	RD\$ 92,615.88	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,801,571.47

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Instalación de mobiliarios para diversas áreas	Suministración e instalación de mobiliarios para diversas áreas de la institución	Bienes	Licitación Pública	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/05/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$ 13,000.00	RD\$ 13,000.00
56111509	Paquetes de muebles para técnicos modulares	Unidad	1	RD\$ 670,425.00	RD\$ 670,425.00
56111509	Paquetes de muebles para técnicos modulares	Unidad	1	RD\$ 1,143,666.62	RD\$ 1,143,666.62
56111509	Paquetes de muebles para técnicos modulares	Unidad	1	RD\$ 384,508.60	RD\$ 384,508.60
56111509	Paquetes de muebles para técnicos modulares	Unidad	1	RD\$ 1,153,526.00	RD\$ 1,153,526.00
56111509	Paquetes de muebles para técnicos modulares	Unidad	1	RD\$ 1,728,440.40	RD\$ 1,728,440.40
56111509	Paquetes de muebles para técnicos modulares	Unidad	1	RD\$ 1,104,196.80	RD\$ 1,104,196.80
56111509	Paquetes de muebles para técnicos modulares	Unidad	1	RD\$ 189,508.00	RD\$ 189,508.00
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$ 205,948.40	RD\$ 205,948.40
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$ 617,845.10	RD\$ 617,845.10
56111509	Paquetes de muebles para técnicos modulares	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$ 480,000.00	RD\$ 480,000.00
56111509	Paquetes de muebles para técnicos modulares	Unidad	1	RD\$ 413,236.00	RD\$ 413,236.00
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$ 1,545,000.00	RD\$ 1,545,000.00

56111509	Paquetes de muebles para técnicos modulares	Unidad	1	RD\$	568,795.40	RD\$	568,795.40
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$	357,032.60	RD\$	357,032.60
56111509	Paquetes de muebles para técnicos modulares	Unidad	1	RD\$	90,000.00	RD\$	90,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$	582,000.00	RD\$	582,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$	458,000.00	RD\$	458,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	1	RD\$	390,680.00	RD\$	390,680.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	1	RD\$	285,842.40	RD\$	285,842.40
56101522	Sillas de brazos	Unidad	1	RD\$	934,990.11	RD\$	934,990.11
56101522	Sillas de brazos	Unidad	1	RD\$	857,527.30	RD\$	857,527.30
56101522	Sillas de brazos	Unidad	1	RD\$	1,199,370.88	RD\$	1,199,370.88
56101522	Sillas de brazos	Unidad	1	RD\$	830,967.80	RD\$	830,967.80
56111508	Paquetes de muebles para técnicos no modulares	Unidad	2	RD\$	13,760.40	RD\$	27,520.80
56111508	Paquetes de muebles para técnicos no modulares	Unidad	1	RD\$	12,000.00	RD\$	12,000.00
56121704	Gabinetes institucionales de almacenamiento	Unidad	1	RD\$	7,800.00	RD\$	7,800.00
56111508	Paquetes de muebles para técnicos no modulares	Unidad	4	RD\$	7,426.87	RD\$	29,707.46
56121704	Gabinetes institucionales de almacenamiento	Unidad	1	RD\$	9,204.00	RD\$	9,204.00
56111509	Paquetes de muebles para técnicos modulares	Unidad	1	RD\$	236,620.68	RD\$	236,620.68
56111509	Paquetes de muebles para técnicos modulares	Unidad	1	RD\$	78,873.56	RD\$	78,873.56
56111509	Paquetes de muebles para técnicos modulares	Unidad	1	RD\$	197,183.90	RD\$	197,183.90
56111509	Paquetes de muebles para técnicos modulares	Unidad	1	RD\$	828,172.38	RD\$	828,172.38
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$	20,000.00	RD\$	20,000.00
56121704	Gabinetes institucionales de almacenamiento	Unidad	1	RD\$	744,344.00	RD\$	744,344.00
56111508	Paquetes de muebles para técnicos no modulares	Unidad	1	RD\$	699,922.90	RD\$	699,922.90
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$	370,874.00	RD\$	370,874.00
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$	795,754.24	RD\$	795,754.24
56111508	Paquetes de muebles para técnicos no modulares	Unidad	1	RD\$	266,887.68	RD\$	266,887.68
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$	300,000.00	RD\$	300,000.00
56111509	Paquetes de muebles para técnicos modulares	Unidad	1	RD\$	52,150.99	RD\$	52,150.99
56101522	Sillas de brazos	Unidad	1	RD\$	1,074,339.31	RD\$	1,074,339.31
56101522	Sillas de brazos	Unidad	1	RD\$	1,229,639.30	RD\$	1,229,639.30
56101522	Sillas de brazos	Unidad	1	RD\$	166,380.00	RD\$	166,380.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	1	RD\$	1,308,420.58	RD\$	1,308,420.58
56111508	Paquetes de muebles para técnicos no modulares	Unidad	4	RD\$	7,982.41	RD\$	31,929.62
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	1	RD\$	269,040.00	RD\$	269,040.00
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	1	RD\$	269,040.00	RD\$	269,040.00
56112105	Sillas para descansar	Unidad	12	RD\$	39,264.50	RD\$	471,174.00
56111508	Paquetes de muebles para técnicos no modulares	Unidad	1	RD\$	27,946.53	RD\$	27,946.53
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	27	RD\$	3,000.00	RD\$	81,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	14	RD\$	14,741.15	RD\$	206,376.10
53121501	Porta trajes	Unidad	5	RD\$	2,500.00	RD\$	12,500.00
56101519	Mesas	Unidad	2	RD\$	4,500.00	RD\$	9,000.00
56101519	Mesas	Unidad	6	RD\$	3,000.00	RD\$	18,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	12	RD\$	2,000.00	RD\$	24,000.00
56101501	Stands	Unidad	6	RD\$	12,000.00	RD\$	72,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	26,402,309.44

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
fin, ventana, bombo, incendios, laminas	toldo, rampa, alucín, ventana, bombo, incendios, laminado, papel tapiz, cris	Bienes	Licitación Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23/03/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/05/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73121610	Servicios de herrería	Unidad	1	RD\$ 180,000.00	RD\$ 180,000.00
39111521	Plafones	Unidad	1	RD\$ 215,312.73	RD\$ 215,312.73
39111521	Plafones	Unidad	1	RD\$ 264,163.08	RD\$ 264,163.08
30151901	Toldos	Unidad	1	RD\$ 22,667.80	RD\$ 22,667.80
24101615	Rampas de carga	Unidad	1	RD\$ 124,137.82	RD\$ 124,137.82
72131501	Construcción de apartamentos	Unidad	1	RD\$ 1,142,860.62	RD\$ 1,142,860.62
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 267,954.57	RD\$ 267,954.57
40151503	Bombas centrífugas	Unidad	1	RD\$ 1,824,915.00	RD\$ 1,824,915.00
46191505	Sistemas de alarma contra incendios	Unidad	40	RD\$ 2,400,000.00	RD\$ 96,000,000.00
30171705	Vidrio laminado	Unidad	1	RD\$ 195,386.17	RD\$ 195,386.17
30171705	Vidrio laminado	Unidad	1	RD\$ 147,234.79	RD\$ 147,234.79
72102602	Instalación de ventanas, puertas o dispositivos	Unidad	1	RD\$ 136,980.55	RD\$ 136,980.55
73141704	Servicios de fabricación de tapetes o alfombras	Unidad	1	RD\$ 247,014.94	RD\$ 247,014.94
49101613	Cristales de vidrio	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
30151901	Toldos	Unidad	1	RD\$ 215,312.73	RD\$ 215,312.73
30151901	Toldos	Unidad	1	RD\$ 24,000.00	RD\$ 24,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 102,007,940.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
a, protectores de acrílicos, puerta de fue	construcción, pintura, protectores de acrílicos, puerta de fuegos, Lampara, luce	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/07/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39111706	Luces de emergencia o estroboscópicas (licuadoras)	Unidad	20	RD\$ 9,000.00	RD\$ 180,000.00
39111704	Luces proyectantes	Unidad	66	RD\$ 9,000.00	RD\$ 594,000.00
72101607	Instalación o reparación de paredes	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
72101607	Instalación o reparación de paredes	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
31211505	Pinturas de aceite	Unidad	1	RD\$ 1,100,000.00	RD\$ 1,100,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	1	RD\$ 350,000.00	RD\$ 350,000.00
30171505	Puertas de metal	Unidad	40	RD\$ 72,000.00	RD\$ 2,880,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,104,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
lación de counters, para diversas áreas	Suministro e instalación de counters, para diversas áreas de la institución.	Bienes	Licitación Publica	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24/05/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101501	Stands	Unidad	1	RD\$ 585,752.00	RD\$ 585,752.00
56101501	Stands	Unidad	1	RD\$ 585,752.00	RD\$ 585,752.00
56101501	Stands	Unidad	1	RD\$ 3,500,000.00	RD\$ 3,500,000.00
56101501	Stands	Unidad	1	RD\$ 292,876.00	RD\$ 292,876.00
56101501	Stands	Unidad	1	RD\$ 292,876.00	RD\$ 292,876.00
56101501	Stands	Unidad	1	RD\$ 823,756.50	RD\$ 823,756.50
56101501	Stands	Unidad	1	RD\$ 773,136.00	RD\$ 773,136.00

56101501	Stands	Unidad	1	RD\$	300,000.00	RD\$	300,000.00
56101501	Stands	Unidad	2	RD\$	250,000.00	RD\$	500,000.00
56101501	Stands	Unidad	1	RD\$	236,000.00	RD\$	236,000.00
56101501	Stands	Unidad	1	RD\$	236,000.00	RD\$	236,000.00
56101501	Stands	Unidad	1	RD\$	180,000.00	RD\$	180,000.00
56101501	Stands	Unidad	1	RD\$	230,400.00	RD\$	230,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	8,536,548.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
puertas, pisos, topes, madera, hierro, pint	servicios de shutter, puertas, pisos, topes, madera, hierro, pintura, mobiliarios y	Servicios	Licitacion Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/12/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30101603	Barras de hierro	Unidad	1	RD\$ 2,810,707.20	RD\$ 2,810,707.20
30103604	Revestimiento o láminas de madera	Unidad	1	RD\$ 7,977,237.12	RD\$ 7,977,237.12
72102004	Impermeabilización	Unidad	1	RD\$ 5,256,705.60	RD\$ 5,256,705.60
30161706	Pisos de baldosa o piedra	Unidad	1	RD\$ 4,415,088.96	RD\$ 4,415,088.96
73181104	Servicios de pintura	Unidad	1	RD\$ 18,343,820.40	RD\$ 18,343,820.40
30171510	Puertas automáticas	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
56112108	Combinación de asiento con escritorio	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
30171504	Puertas de madera	Unidad	1	RD\$ 95,000.00	RD\$ 95,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 40,298,559.28

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
electrodomésticos, para diversas áreas d	Adquisición de electrodomésticos, para diversas áreas de la institución.	Bienes	Comparacion de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09/06/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19/08/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 35,692.80	RD\$ 35,692.80
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 35,692.80	RD\$ 35,692.80
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 54,121.00	RD\$ 54,121.00
52141506	Congeladores para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 51,430.40	RD\$ 51,430.40
52141507	Congeladores verticales para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 103,363.28	RD\$ 103,363.28
52141508	Congeladores horizontales para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 46,474.30	RD\$ 46,474.30
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 88,627.44	RD\$ 88,627.44
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 48,172.80	RD\$ 48,172.80
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 49,638.40	RD\$ 49,638.40
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 133,306.88	RD\$ 133,306.88
52141506	Congeladores para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 57,242.88	RD\$ 57,242.88
52141507	Congeladores verticales para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 71,188.48	RD\$ 71,188.48
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00
49121509	Estufas para acampar o para exteriores	Unidad	1	RD\$ 1,250.00	RD\$ 1,250.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 6,000.00	RD\$ 6,000.00
49121509	Estufas para acampar o para exteriores	Unidad	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	2,083,701.46
-----------------------	------	--------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Señalizaciones para diversas áreas de la institución.	Adquisición de señalizaciones para diversas áreas de la institución.	Bienes	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/05/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121727	Letreros	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
55121727	Letreros	Unidad	1	RD\$ 278,509.00	RD\$ 278,509.00
55121727	Letreros	Unidad	1	RD\$ 312,162.60	RD\$ 312,162.60
55121727	Letreros	Unidad	1	RD\$ 313,212.80	RD\$ 313,212.80
55121727	Letreros	Unidad	1	RD\$ 372,405.00	RD\$ 372,405.00
55121727	Letreros	Unidad	1	RD\$ 453,396.80	RD\$ 453,396.80
55121727	Letreros	Unidad	1	RD\$ 330,586.00	RD\$ 330,586.00
55121727	Letreros	Unidad	1	RD\$ 217,450.00	RD\$ 217,450.00
55121727	Letreros	Unidad	1	RD\$ 198,328.00	RD\$ 198,328.00
55121727	Letreros	Unidad	1	RD\$ 168,946.00	RD\$ 168,946.00
55121727	Letreros	Unidad	1	RD\$ 88,044.70	RD\$ 88,044.70
55121727	Letreros	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00
55121727	Letreros	Unidad	1	RD\$ 147,469.00	RD\$ 147,469.00
55121727	Letreros	Unidad	1	RD\$ 107,203.60	RD\$ 107,203.60
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	4,532,713.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de anaques para diversas áreas de la institución.	Adquisición de anaques para diversas áreas de la institución.	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26/05/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21/07/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24102004	Estanterías para almacenaje	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ral Altar de la Patria (Mes de la Patria y	Patria (Arreglo floral Altar de la Patria (Mes de la Patria y banda de música) y	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/01/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/02/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	53	RD\$ 7,080.00	RD\$ 375,240.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	475,240.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
radio, televisión, periódico, prensa y vallas, para uso de la publicidad en internet, radio, televisión, periódico, prensa y vallas, para uso de la		Servicios	licitación de publicidad a través de medios de	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09/05/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83121701	Servicios relacionados con la televisión	Unidad	12	RD\$ 550,000.00	RD\$ 6,600,000.00
82111904	Servicios de entrega de periódicos o material publicitario	Unidad	7	RD\$ 12,857.14	RD\$ 90,000.01
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	12	RD\$ 2,916,666.67	RD\$ 34,999,999.99
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	12	RD\$ 250,000.00	RD\$ 3,000,000.00
82101603	Publicidad en internet	Unidad	12	RD\$ 500,000.00	RD\$ 6,000,000.00
82101601	Publicidad en radio	Unidad	12	RD\$ 500,000.00	RD\$ 6,000,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	12	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 12,000,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	12	RD\$ 500,000.00	RD\$ 6,000,000.00
82101501	Publicidad en vallas	Unidad	12	RD\$ 1,666,666.67	RD\$ 20,000,000.01
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 94,690,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ales, para uso de Gerencia de Comunicación	Actividades institucionales, para uso de Gerencia de Comunicación Estratégica y C	Servicios	Licitación Publica	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/05/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101602	Recuerdos (souvenirs)	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
49101705	Certificados	Unidad	2	RD\$ 500,000.00	RD\$ 1,000,000.00
49101701	Medallas	Unidad	8	RD\$ 50,000.00	RD\$ 400,000.00
49101701	Medallas	Unidad	15	RD\$ 600.00	RD\$ 9,000.00
49101701	Medallas	Unidad	15	RD\$ 500.00	RD\$ 7,500.00
49101701	Medallas	Unidad	15	RD\$ 400.00	RD\$ 6,000.00
49101702	Trofeos	Unidad	1	RD\$ 4,000.00	RD\$ 4,000.00
49101704	Placas	Unidad	50	RD\$ 1,380.00	RD\$ 69,000.00
49101704	Placas	Unidad	80	RD\$ 2,000.00	RD\$ 160,000.00
49101705	Certificados	Unidad	1	RD\$ 225,000.00	RD\$ 225,000.00
49101705	Certificados	Unidad	4	RD\$ 5,000.00	RD\$ 20,000.00
49101602	Recuerdos (souvenirs)	Unidad	150	RD\$ 600.00	RD\$ 90,000.00
49101705	Certificados	Unidad	5	RD\$ 5,000.00	RD\$ 25,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5,015,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ción Tributaria, Departamento Notificación y Correspondencia	Departamento de Educación Tributaria, Departamento Notificación y Correspondencia	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21/12/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83112403	Circuitos de telecomunicaciones digitales punto a punto	Unidad	2	RD\$ 4,000.00	RD\$ 8,000.00
45121601	Flashes o iluminación para cámaras	Unidad	1	RD\$ 5,500.00	RD\$ 5,500.00
45121602	Tripodes para cámaras	Unidad	2	RD\$ 23,200.00	RD\$ 46,400.00
45121518	Kits de cámaras	Unidad	1	RD\$ 16,000.00	RD\$ 16,000.00
45121602	Tripodes para cámaras	Unidad	4	RD\$ 9,300.00	RD\$ 37,200.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	4	RD\$ 8,700.00	RD\$ 34,800.00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	4	RD\$ 9,900.00	RD\$ 39,600.00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	6	RD\$ 6,400.00	RD\$ 38,400.00
43221524	Adaptador de música en espera	Unidad	2	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000.00
43221524	Adaptador de música en espera	Unidad	2	RD\$ 4,500.00	RD\$ 9,000.00
43221524	Adaptador de música en espera	Unidad	2	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000.00
24121503	Cajas para empaçar	Unidad	1	RD\$ 14,000.00	RD\$ 14,000.00
53121706	Maletines para computador	Unidad	2	RD\$ 5,500.00	RD\$ 11,000.00
43211903	Monitores de pantalla táctil (touch)	Unidad	1	RD\$ 58,000.00	RD\$ 58,000.00
83112403	Circuitos de telecomunicaciones digitales punto a punto	Unidad	1	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00
45121613	Contenedores o forros para cámaras	Unidad	2	RD\$ 1,425.00	RD\$ 2,850.00
52161505	Televisores	Unidad	2	RD\$ 50,000.00	RD\$ 100,000.00
53121706	Maletines para computador	Unidad	2	RD\$ 1,824.00	RD\$ 3,648.00
43211509	Computadores de tableta	Unidad	2	RD\$ 52,200.00	RD\$ 104,400.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	2	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,000.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	6	RD\$ 143.00	RD\$ 858.00
52161603	Adaptador de video casetes compactos	Unidad	2	RD\$ 4,000.00	RD\$ 8,000.00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	250	RD\$ 400.00	RD\$ 100,000.00
43211903	Monitores de pantalla táctil (touch)	Unidad	85	RD\$ 15,000.00	RD\$ 1,275,000.00
52161512	Altoparlantes	Unidad	2	RD\$ 12,001.00	RD\$ 24,002.00
52161520	Micrófonos	Unidad	3	RD\$ 12,001.00	RD\$ 36,003.00
42181606	Mangueras de inflar o mangueras neumáticas o adaptadores de presión de sangre	Unidad	2	RD\$ 4,000.00	RD\$ 8,000.00
53121603	Morrales	Unidad	7	RD\$ 3,250.00	RD\$ 22,750.00
53121701	Maletines	Unidad	16	RD\$ 9,668.75	RD\$ 154,700.00
45121520	Cámaras de web	Unidad	5	RD\$ 2,600.00	RD\$ 13,000.00
45121504	Cámaras digitales	Unidad	5	RD\$ 8,600.00	RD\$ 43,000.00
45121520	Cámaras de web	Unidad	1	RD\$ 3,200.00	RD\$ 3,200.00
52161542	Pantallas de plasma	Unidad	4	RD\$ 66,000.00	RD\$ 264,000.00
54111601	Relojes de pared	Unidad	4	RD\$ 5,500.00	RD\$ 22,000.00
14111607	Tableros para afiches	Unidad	80	RD\$ 440.00	RD\$ 35,200.00
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	1	RD\$ 4,379.43	RD\$ 4,379.43
14111607	Tableros para afiches	Unidad	1	RD\$ 8,950.00	RD\$ 8,950.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,563,840.43

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Plan de gestión de cuentas privilegiadas (P/ASOAR y Herramienta de gestión de cuentas privilegiadas (PAM), para uso de D		Bienes	Licitación Pública	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/07/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19/10/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111801	Seguridad de los computadores, redes o internet	Unidad	1	RD\$ 15,600,000.00	RD\$ 15,600,000.00
81111801	Seguridad de los computadores, redes o internet	Unidad	1	RD\$ 5,400,000.00	RD\$ 5,400,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 21,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
para uso de Departamento de Seguridad	Licencias y Software, para uso de Departamento de Seguridad de la Informac	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/05/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/08/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43232106	Software de presentación	Unidad	1	RD\$ 3,500,000.00	RD\$ 3,500,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
43232605	Software analítico o científico	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
43232504	Software de navegación de rutas	Unidad	1	RD\$ 1,726,491.80	RD\$ 1,726,491.80
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 25,842,000.00	RD\$ 25,842,000.00
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 3,196,479.76	RD\$ 3,196,479.76
43232605	Software analítico o científico	Unidad	1	RD\$ 2,100,000.00	RD\$ 2,100,000.00
81112201	Tarifas de soporte o mantenimiento	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
43232307	Software de extracción de datos	Unidad	1	RD\$ 23,000,000.00	RD\$ 23,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 66,764,971.56

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
irs, buzones, melladas y globos para div	es, regalos, souvenirs, buzones, melladas y globos para diversas actividades d	Servicios	Licitación Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/05/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121008	Afiches	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
30161505	Paneles o empanelado	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
49101602	Recuerdos (souvenirs)	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
49101705	Certificados	Unidad	80	RD\$ 500.00	RD\$ 40,000.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
82101505	Publicidad en volantes o cupones	Unidad	1	RD\$ 6,500.00	RD\$ 6,500.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
44112007	Cajas de sugerencias	Unidad	30	RD\$ 4,500.00	RD\$ 135,000.00
44112007	Cajas de sugerencias	Unidad	40	RD\$ 2,500.00	RD\$ 100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5,946,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
tas para uso de la Gerencia de Servicios	de mercado y encuetas para uso de la Gerencia de Servicios al Contribuyente y	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30/03/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/07/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

80141501	Análisis de mercados	Unidad	1	RD\$	5,000,000.00	RD\$	5,000,000.00
80141502	Estadísticas comerciales de distribución o de servicios	Unidad	1	RD\$	2,000,000.00	RD\$	2,000,000.00
80141507	Investigaciones o clínicas o grupos focales basados en el consumidor	Unidad	1	RD\$	1,000,000.00	RD\$	1,000,000.00
80141510	Encuestas telefónicas para investigaciones de mercado	Unidad	2	RD\$	1,000,000.00	RD\$	2,000,000.00
80141512	Encuestas para investigaciones de mercados en el lugar	Unidad	1	RD\$	3,000,000.00	RD\$	3,000,000.00
80141512	Encuestas para investigaciones de mercados en el lugar	Unidad	1	RD\$	1,000,000.00	RD\$	1,000,000.00
80141512	Encuestas para investigaciones de mercados en el lugar	Unidad	1	RD\$	3,200,000.00	RD\$	3,200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	17,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
lta, calendarios, manuales e instructivos	tas, brochure, cartilla, calendarios, manuales e instructivos, para uso del Depa	Servicios	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/07/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
60101707	Guías para el plan de estudios	Unidad	600	RD\$ 95.00	RD\$ 57,000.00	
60101707	Guías para el plan de estudios	Unidad	4000	RD\$ 35.00	RD\$ 140,000.00	
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	2000	RD\$ 60.00	RD\$ 120,000.00	
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	2000	RD\$ 40.00	RD\$ 80,000.00	
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	2000	RD\$ 35.00	RD\$ 70,000.00	
44112002	Calendarios	Unidad	10000	RD\$ 55.00	RD\$ 550,000.00	
60101707	Guías para el plan de estudios	Unidad	15000	RD\$ 9.00	RD\$ 135,000.00	
60101707	Guías para el plan de estudios	Unidad	13000	RD\$ 15.00	RD\$ 195,000.00	
60101707	Guías para el plan de estudios	Unidad	1000	RD\$ 35.00	RD\$ 35,000.00	
60101707	Guías para el plan de estudios	Unidad	1000	RD\$ 15.00	RD\$ 15,000.00	
60101707	Guías para el plan de estudios	Unidad	1000	RD\$ 35.00	RD\$ 35,000.00	
60101707	Guías para el plan de estudios	Unidad	1000	RD\$ 35.00	RD\$ 35,000.00	
60101707	Guías para el plan de estudios	Unidad	1000	RD\$ 35.00	RD\$ 35,000.00	
60101707	Guías para el plan de estudios	Unidad	1000	RD\$ 35.00	RD\$ 35,000.00	
60101707	Guías para el plan de estudios	Unidad	1000	RD\$ 15.00	RD\$ 15,000.00	
60101707	Guías para el plan de estudios	Unidad	1000	RD\$ 35.00	RD\$ 35,000.00	
60101707	Guías para el plan de estudios	Unidad	1000	RD\$ 15.00	RD\$ 15,000.00	
60101707	Guías para el plan de estudios	Unidad	15000	RD\$ 9.00	RD\$ 135,000.00	
60101707	Guías para el plan de estudios	Unidad	13000	RD\$ 15.00	RD\$ 195,000.00	
60101707	Guías para el plan de estudios	Unidad	1000	RD\$ 35.00	RD\$ 35,000.00	
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	1000	RD\$ 15.00	RD\$ 15,000.00	
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	1000	RD\$ 35.00	RD\$ 35,000.00	
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	1000	RD\$ 35.00	RD\$ 35,000.00	
60101707	Guías para el plan de estudios	Unidad	1000	RD\$ 35.00	RD\$ 35,000.00	
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	1000	RD\$ 35.00	RD\$ 35,000.00	
60101707	Guías para el plan de estudios	Unidad	1000	RD\$ 15.00	RD\$ 15,000.00	
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	1000	RD\$ 35.00	RD\$ 35,000.00	
60101707	Guías para el plan de estudios	Unidad	1000	RD\$ 35.00	RD\$ 35,000.00	
82121503	Impresión digital	Unidad	3	RD\$ 4,000.00	RD\$ 12,000.00	
82121503	Impresión digital	Unidad	7	RD\$ 4,800.00	RD\$ 33,600.00	
82121503	Impresión digital	Unidad	2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	2,297,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Letrero, totem, Roll up, blackpanel, paa uso del Departamento de Educación Tributaria, Arañas, Tablero, totem, Roll up, blackpanel, paa uso del Departamento de Educación Tributaria		Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/04/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101703	Unidades de impresión a doble cara	Unidad	35	RD\$ 6,500.00	RD\$ 227,500.00
44101703	Unidades de impresión a doble cara	Unidad	35	RD\$ 8,500.00	RD\$ 297,500.00
55121705	Señales auto adhesivas	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
55121727	Letreros	Unidad	2	RD\$ 16,000.00	RD\$ 32,000.00
55121727	Letreros	Unidad	2	RD\$ 20,000.00	RD\$ 40,000.00
55121705	Señales auto adhesivas	Unidad	2	RD\$ 6,475.00	RD\$ 12,950.00
55121729	Indicadores	Unidad	30	RD\$ 4,000.00	RD\$ 120,000.00
55121718	Señales informativas	Unidad	6	RD\$ 17,600.00	RD\$ 105,600.00
55121729	Indicadores	Unidad	4	RD\$ 4,560.00	RD\$ 18,240.00
55121706	Pancartas	Unidad	2	RD\$ 4,300.00	RD\$ 8,600.00
55121718	Señales informativas	Unidad	3	RD\$ 4,600.00	RD\$ 13,800.00
55121729	Indicadores	Unidad	2	RD\$ 29,000.00	RD\$ 58,000.00
55121706	Pancartas	Unidad	2	RD\$ 17,000.00	RD\$ 34,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 998,190.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Letrero, totem, Roll up, blackpanel, paa uso del Departamento de Educación Tributaria, Arañas, Tablero, totem, Roll up, blackpanel, paa uso del Departamento de Educación Tributaria	actividades, para uso del Departamento de Educación Tributaria, Departamento de Educación Tributaria	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19/01/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141605	Mercancía promocional	Unidad	2000	RD\$ 25.00	RD\$ 50,000.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	500	RD\$ 180.00	RD\$ 90,000.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	500	RD\$ 75.00	RD\$ 37,500.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	500	RD\$ 45.00	RD\$ 22,500.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	2000	RD\$ 35.00	RD\$ 70,000.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	500	RD\$ 55.00	RD\$ 27,500.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	1500	RD\$ 130.00	RD\$ 195,000.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	1500	RD\$ 80.00	RD\$ 120,000.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	100	RD\$ 25.00	RD\$ 2,500.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	20	RD\$ 500.00	RD\$ 10,000.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	20	RD\$ 850.00	RD\$ 17,000.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	1000	RD\$ 21.00	RD\$ 21,000.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	45	RD\$ 166.00	RD\$ 7,470.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	35	RD\$ 900.00	RD\$ 31,500.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	18	RD\$ 3,000.00	RD\$ 54,000.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	2	RD\$ 17,700.00	RD\$ 35,400.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	300	RD\$ 500.00	RD\$ 150,000.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	200	RD\$ 300.00	RD\$ 60,000.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	150	RD\$ 273.00	RD\$ 40,950.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	1500	RD\$ 12.00	RD\$ 18,000.00

80141605	Mercancía promocional	Unidad	5000	RD\$	17.00	RD\$	85,000.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	68	RD\$	3,821.00	RD\$	259,828.00
60101401	Insignias	Unidad	1000	RD\$	87.00	RD\$	87,000.00
60101401	Insignias	Unidad	2	RD\$	150,000.00	RD\$	300,000.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	1	RD\$	2,000,000.00	RD\$	2,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	3,792,148.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Auditoria de estados financieros	Servicio de Auditoria de estados financieros.	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09/03/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/05/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84111601	Auditorias de cierre del ejercicio	Unidad	1	RD\$	3,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	3,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos de cocina, para uso del Departamento de Protocolo	Adquisición de artículos de cocina, para uso del Departamento de Protocolo	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/06/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/08/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151709	Set de cubiertos	Unidad	2	RD\$	2,500.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	8	RD\$	400.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	8	RD\$	170.00
52151616	Espátulas de cocina para uso doméstico	Unidad	1	RD\$	200.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	6	RD\$	75.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	6	RD\$	40.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	200	RD\$	80.00
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	50	RD\$	75.00
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	30	RD\$	75.00
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	30	RD\$	75.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	50	RD\$	170.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	50	RD\$	170.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	5	RD\$	400.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	50	RD\$	80.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	30	RD\$	80.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	50	RD\$	80.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	30	RD\$	150.00
52151709	Set de cubiertos	Unidad	40	RD\$	390.00
52151650	Escurreedores para uso doméstico	Unidad	1	RD\$	500.00
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	6	RD\$	300.00
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	5	RD\$	1,025.00
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	4	RD\$	1,025.00
48101714	Dispensadores de agua caliente	Unidad	10	RD\$	2,500.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	50	RD\$	42.00
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	50	RD\$	60.00

52141537	Olla de cocción lenta para uso doméstico	Unidad	1	RD\$	500.00	RD\$	500.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	40	RD\$	40.00	RD\$	1,600.00
48101703	Dispensadores de leche	Unidad	3	RD\$	800.00	RD\$	2,400.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	24	RD\$	80.00	RD\$	1,920.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	24	RD\$	90.00	RD\$	2,160.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	24	RD\$	110.00	RD\$	2,640.00
30181510	servilletero	Unidad	3	RD\$	500.00	RD\$	1,500.00
52121606	Individuales de mesa	Unidad	8	RD\$	250.00	RD\$	2,000.00
52141537	Olla de cocción lenta para uso doméstico	Unidad	1	RD\$	700.00	RD\$	700.00
52141537	Olla de cocción lenta para uso doméstico	Unidad	1	RD\$	1,000.00	RD\$	1,000.00
52121604	Manteles	Unidad	4	RD\$	200.00	RD\$	800.00
48101902	Cubertería para servicio de comidas	Unidad	1	RD\$	15,000.00	RD\$	15,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 158,045.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
meses y bambalinas, para uso del Departamento de Protocolo	Adquisición de manteles y bambalinas, para uso del Departamento de Protocolo	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/11/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09/12/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52121604	Manteles	Unidad	20	RD\$ 5,000.00	RD\$ 100,000.00	
52121607	Faldas de mesa	Unidad	20	RD\$ 8,000.00	RD\$ 160,000.00	
52121604	Manteles	Unidad	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00	
52121604	Manteles	Unidad	30	RD\$ 290.00	RD\$ 8,700.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 270,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
lavandería, para uso del Departamento de Protocolo	Servicio de lavandería, para uso del Departamento de Protocolo	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/05/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/06/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
91111502	Servicios de lavandería	Unidad	6	RD\$ 20,000.00	RD\$ 120,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 120,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
para las administraciones locales, para uso del Departamento de Protocolo	Selección de valijas a las administraciones locales, para uso del Departamento de Protocolo	Servicios	Comparación de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/01/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/03/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78101801	Servicios de transporte de carga por carretera (en camión) en área local	Unidad	1	RD\$ 1,950,000.00	RD\$ 1,950,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	1,950,000.00
-----------------------	------	--------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de sellos para uso de la institución	Adquisición de sellos para uso de la institución.	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/04/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31181602	Sellos de caucho	Unidad	80	RD\$ 850.00	RD\$ 68,000.00
31181602	Sellos de caucho	Unidad	80	RD\$ 850.00	RD\$ 68,000.00
31181602	Sellos de caucho	Unidad	80	RD\$ 850.00	RD\$ 68,000.00
31181602	Sellos de caucho	Unidad	80	RD\$ 850.00	RD\$ 68,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 272,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de placas metálicas para uso de la institución	Adquisición de placas metálicas para uso de la institución.	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/05/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121701	Placas con inscripción metálicas	Unidad	363	RD\$ 12,856.60	RD\$ 4,666,946.03
55121701	Placas con inscripción metálicas	Unidad	8	RD\$ 11,022.27	RD\$ 88,178.18
55121701	Placas con inscripción metálicas	Unidad	414	RD\$ 12,711.42	RD\$ 5,262,526.83
55121701	Placas con inscripción metálicas	Unidad	112	RD\$ 12,541.43	RD\$ 1,404,640.52
55121701	Placas con inscripción metálicas	Unidad	1516	RD\$ 5,396.55	RD\$ 8,181,163.52
55121701	Placas con inscripción metálicas	Unidad	4	RD\$ 19,457.26	RD\$ 77,829.02
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 19,681,284.10

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de impresos para uso de la institución	Adquisición de impresos para uso de la institución.	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/04/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	397	RD\$ 1,584.23	RD\$ 628,939.31
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	213	RD\$ 832.58	RD\$ 177,340.23
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	500	RD\$ 8,551.13	RD\$ 4,275,564.80
43231513	Software para oficinas	Unidad	500	RD\$ 1,349.46	RD\$ 674,730.00
44121504	Sobres de ventana	Unidad	137	RD\$ 6,240.00	RD\$ 854,880.00
44121504	Sobres de ventana	Unidad	3	RD\$ 9,360.00	RD\$ 28,080.00
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	500	RD\$ 31.57	RD\$ 15,785.95
44121504	Sobres de ventana	Unidad	1016	RD\$ 87.57	RD\$ 88,967.40
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	1578	RD\$ 914.68	RD\$ 1,443,359.79

55121502	Etiquetas de seguridad	Unidad	3400	RD\$ 7,530.10	RD\$ 25,602,337.28
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 33,789,984.76

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de material gastable para uso de la institución.	Adquisición de material gastable para uso de la institución.	Bienes	Licitación Pública	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24/05/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43202001	Discos compactos cd	Unidad	498	RD\$ 36.30	RD\$ 18,076.65
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	322	RD\$ 29.58	RD\$ 9,525.33
60121114	Papeles para manualidades de origami	Unidad	375	RD\$ 102.41	RD\$ 38,402.21
44122003	Carpetas	Unidad	195	RD\$ 183.79	RD\$ 35,838.17
44122003	Carpetas	Unidad	608	RD\$ 102.10	RD\$ 62,078.65
44122003	Carpetas	Unidad	630	RD\$ 104.73	RD\$ 65,980.74
44122003	Carpetas	Unidad	92	RD\$ 98.99	RD\$ 9,106.90
44122003	Carpetas	Unidad	307	RD\$ 127.63	RD\$ 39,182.04
30102613	Banda de estaño	Unidad	4623	RD\$ 21.06	RD\$ 97,354.61
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	182	RD\$ 37.85	RD\$ 6,887.82
44121708	Marcadores	Unidad	542	RD\$ 8.26	RD\$ 4,478.78
44121708	Marcadores	Unidad	240	RD\$ 11.25	RD\$ 2,699.67
44121708	Marcadores	Unidad	766	RD\$ 10.22	RD\$ 7,829.38
60121518	Lápices de grafito	Unidad	323	RD\$ 24.36	RD\$ 7,867.52
60121518	Lápices de grafito	Unidad	391	RD\$ 9.86	RD\$ 3,856.90
60121518	Lápices de grafito	Unidad	269	RD\$ 27.23	RD\$ 7,326.13
60121518	Lápices de grafito	Unidad	306	RD\$ 9.59	RD\$ 2,935.70
60121518	Lápices de grafito	Unidad	676	RD\$ 46.16	RD\$ 31,205.98
44111611	Clips para billetes	Unidad	1546	RD\$ 10.32	RD\$ 15,952.35
44111611	Clips para billetes	Unidad	2677	RD\$ 29.93	RD\$ 80,116.91
44111604	Envoltorios para monedas o cintas para billetes	Unidad	214	RD\$ 6.06	RD\$ 1,296.19
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	2068	RD\$ 31.91	RD\$ 65,984.09
44111611	Clips para billetes	Unidad	671	RD\$ 19.17	RD\$ 12,860.35
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	825	RD\$ 40.68	RD\$ 33,560.16
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	99	RD\$ 92.42	RD\$ 9,149.85
44122011	Folders	Unidad	3050	RD\$ 262.89	RD\$ 801,825.77
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	496	RD\$ 44.43	RD\$ 22,038.34
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	1869	RD\$ 40.73	RD\$ 76,130.08
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	1856	RD\$ 24.96	RD\$ 46,331.94
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	45	RD\$ 205.06	RD\$ 9,227.72
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	57	RD\$ 292.81	RD\$ 16,690.21
44122011	Folders	Unidad	277	RD\$ 397.25	RD\$ 110,038.26
44111803	Compases	Unidad	80	RD\$ 208.03	RD\$ 16,642.80
44122107	Grapas	Unidad	623	RD\$ 346.96	RD\$ 216,153.37
44122107	Grapas	Unidad	43	RD\$ 76.75	RD\$ 3,300.26
44122020	Bolsillos para tarjetas	Unidad	25	RD\$ 1,962.60	RD\$ 49,064.89
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	53	RD\$ 1,497.04	RD\$ 79,343.26
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	90	RD\$ 310.09	RD\$ 27,907.78
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	880	RD\$ 29.45	RD\$ 25,918.46
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	100	RD\$ 2,829.23	RD\$ 282,922.64
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	677	RD\$ 41.66	RD\$ 28,206.01
14111609	Papel de cubierta	Unidad	40	RD\$ 405.24	RD\$ 16,209.44

14111609	Papel de cubierta	Unidad	40	RD\$	468.24	RD\$	18,729.42
14111609	Papel de cubierta	Unidad	10	RD\$	316.47	RD\$	3,164.65
55121505	Porta etiquetas o accesorios	Unidad	238	RD\$	59.35	RD\$	14,124.68
44111611	Clips para billetes	Unidad	72	RD\$	30.58	RD\$	2,201.53
44111611	Clips para billetes	Unidad	115	RD\$	92.16	RD\$	10,598.76
44111611	Clips para billetes	Unidad	100	RD\$	17.50	RD\$	1,750.03
14111609	Papel de cubierta	Unidad	12	RD\$	34.98	RD\$	419.76
24121503	Cajas para empacar	Unidad	13255	RD\$	293.04	RD\$	3,884,217.21
44121701	Bolígrafos	Unidad	1214	RD\$	70.70	RD\$	85,834.89
24121503	Cajas para empacar	Unidad	432	RD\$	222.81	RD\$	96,253.75
44121701	Bolígrafos	Unidad	27	RD\$	1,235.79	RD\$	33,366.41
14111609	Papel de cubierta	Unidad	1	RD\$	296.35	RD\$	296.35
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	140	RD\$	542.42	RD\$	75,939.14
44121701	Bolígrafos	Unidad	88	RD\$	134.39	RD\$	11,826.21
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	265	RD\$	43.39	RD\$	11,499.35
44122003	Carpetas	Unidad	178	RD\$	727.09	RD\$	129,422.87
44122011	Folders	Unidad	200	RD\$	1,770.85	RD\$	354,169.92
44122012	Portapapeles	Unidad	100	RD\$	79.77	RD\$	7,976.80
12171703	Tintas	Unidad	4	RD\$	30.32	RD\$	121.27
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	1	RD\$	368.16	RD\$	368.16
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	5	RD\$	490.88	RD\$	2,454.40
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	4	RD\$	676.03	RD\$	2,704.12
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	2	RD\$	981.76	RD\$	1,963.52
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	2	RD\$	1,043.12	RD\$	2,086.24
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	2	RD\$	1,903.23	RD\$	3,806.46
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	1	RD\$	2,147.60	RD\$	2,147.60
30101904	Bobina de acero	Unidad	2	RD\$	11,044.80	RD\$	22,089.60
30101904	Bobina de acero	Unidad	2	RD\$	9,817.60	RD\$	19,635.20
30101904	Bobina de acero	Unidad	2	RD\$	9,817.60	RD\$	19,635.20
24121503	Cajas para empacar	Unidad	500	RD\$	257.00	RD\$	128,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	7,444,807.79

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de papelería para uso de la institución	Adquisición de papelería para uso de la institución.	Bienes	Licitación Pública	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/03/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/06/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14121904	Papel offset	Unidad	37000	RD\$ 170.30	RD\$ 6,301,023.04
14121904	Papel offset	Unidad	200	RD\$ 245.45	RD\$ 49,089.50
14111519	Papeles cartulina	Unidad	31	RD\$ 3,158.81	RD\$ 97,923.20
14111519	Papeles cartulina	Unidad	11	RD\$ 3,119.25	RD\$ 34,311.73
14121904	Papel offset	Unidad	50	RD\$ 220.90	RD\$ 11,044.80
14121904	Papel offset	Unidad	569	RD\$ 1,958.29	RD\$ 1,114,267.51
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 7,607,659.77

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
consumibles para impresión para uso de la institución	Adquisición de consumibles para impresión para uso de la institución.	Bienes	Licitación Pública	Sí	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		15/03/2022	REGIÓN	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/06/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103112	Cinta de impresora	Unidad	1020	RD\$ 511.82	RD\$ 522,060.41
44103112	Cinta de impresora	Unidad	5	RD\$ 2,279.37	RD\$ 11,396.87
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Unidad	11	RD\$ 343.71	RD\$ 3,780.82
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Unidad	8	RD\$ 248.88	RD\$ 1,991.01
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Unidad	345	RD\$ 49.75	RD\$ 17,164.99
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	52	RD\$ 8,784.30	RD\$ 456,783.65
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	467	RD\$ 4,078.37	RD\$ 1,904,597.62
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	362	RD\$ 8,555.89	RD\$ 3,097,231.69
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	1	RD\$ 4,495.87	RD\$ 4,495.87
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	1	RD\$ 4,495.87	RD\$ 4,495.87
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	1	RD\$ 4,495.87	RD\$ 4,495.87
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	38	RD\$ 10,206.98	RD\$ 387,865.37
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	25	RD\$ 13,467.77	RD\$ 336,694.24
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	38	RD\$ 13,956.21	RD\$ 530,335.95
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	51	RD\$ 8,631.96	RD\$ 440,229.84
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	87	RD\$ 1,773.30	RD\$ 154,277.45
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	153	RD\$ 4,864.64	RD\$ 744,289.40
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	628	RD\$ 8,890.23	RD\$ 5,583,066.22
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	40	RD\$ 6,073.17	RD\$ 242,926.93
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	20	RD\$ 11,311.83	RD\$ 226,236.60
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	42	RD\$ 11,716.39	RD\$ 492,088.40
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 10,400.00	RD\$ 52,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 10,400.00	RD\$ 52,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 10,400.00	RD\$ 52,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 10,400.00	RD\$ 52,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 10,400.00	RD\$ 52,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,374,505.05

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de artículos de limpieza para uso de la	Adquisición de artículos de limpieza para uso de la institución.	Bienes	Licitación Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04/05/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	36	RD\$ 336.64	RD\$ 12,118.94
47131604	Escobas	Unidad	356	RD\$ 139.16	RD\$ 49,540.48
47131604	Escobas	Unidad	24	RD\$ 153.80	RD\$ 3,691.28
47131603	Espojas	Unidad	621	RD\$ 21.57	RD\$ 13,393.17
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	631	RD\$ 160.14	RD\$ 101,049.41
14111704	Papel higiénico	Unidad	20424	RD\$ 134.32	RD\$ 2,743,431.42
47131807	Blanqueadores	Unidad	1756	RD\$ 119.24	RD\$ 209,377.69
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	214	RD\$ 165.92	RD\$ 35,506.33
42281604	Desinfectantes de superficies para uso médico	Unidad	210	RD\$ 668.20	RD\$ 140,322.35
47131611	Recogedor de basura	Unidad	47	RD\$ 114.87	RD\$ 5,398.70
14111703	Toallas de papel	Unidad	12838	RD\$ 478.61	RD\$ 6,144,369.50
47121701	Bolsas de basura	Unidad	471	RD\$ 1,205.36	RD\$ 567,722.99
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	717	RD\$ 441.66	RD\$ 316,670.61

47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	18	RD\$	3,210.05	RD\$	57,780.96
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	11	RD\$	11,448.81	RD\$	125,936.90
47131604	Escobas	Unidad	13	RD\$	747.79	RD\$	9,721.29
47131604	Escobas	Unidad	8	RD\$	1,874.66	RD\$	14,997.29
53131608	Jabones	Unidad	963	RD\$	329.47	RD\$	317,275.93
46181504	Guantes de protección	Unidad	631	RD\$	113.67	RD\$	71,722.83
46181504	Guantes de protección	Unidad	376	RD\$	49.01	RD\$	18,426.74
47121603	Brilladoras de pisos	Unidad	100	RD\$	211.86	RD\$	21,185.84
47121603	Brilladoras de pisos	Unidad	261	RD\$	232.54	RD\$	60,693.98
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	531	RD\$	160.77	RD\$	85,368.35
47121608	Almohadillas de máquinas de piso	Unidad	779	RD\$	182.62	RD\$	142,258.91
40161601	Neutralizador (depurador) de aire	Unidad	31	RD\$	836.83	RD\$	25,941.85
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	5	RD\$	779.34	RD\$	3,896.68
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	24	RD\$	1,544.88	RD\$	37,077.08
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	25	RD\$	3,811.86	RD\$	95,296.50
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	15	RD\$	2,788.26	RD\$	41,823.91
42142302	Componentes o accesorios para sistemas de planillas médicas	Unidad	441	RD\$	112.54	RD\$	49,630.35
47131603	Espojas	Unidad	461	RD\$	18.39	RD\$	8,476.50
47131502	Paños o toallas para limpiar	Unidad	535	RD\$	48.67	RD\$	26,039.52
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	14	RD\$	435.20	RD\$	6,092.85
47121605	Depuradores para pisos	Unidad	130	RD\$	71.69	RD\$	9,319.50
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	11	RD\$	2,822.56	RD\$	31,048.16
47121701	Bolsas de basura	Unidad	525	RD\$	239.94	RD\$	125,969.63
47121701	Bolsas de basura	Unidad	161	RD\$	81.00	RD\$	13,040.23
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	629	RD\$	370.55	RD\$	233,073.02
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	244	RD\$	350.98	RD\$	85,638.92
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	355	RD\$	504.13	RD\$	178,967.48
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	50	RD\$	3,450.77	RD\$	172,538.45
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	50	RD\$	871.07	RD\$	43,553.33
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	50	RD\$	1,735.44	RD\$	86,771.90
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	50	RD\$	2,860.29	RD\$	143,014.56
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	386	RD\$	1,118.64	RD\$	431,796.89
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	100	RD\$	283.92	RD\$	28,392.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	36	RD\$	9,283.00	RD\$	334,188.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 13,479,549.22

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de misceláneos para uso de la institución	Adquisición de misceláneos para uso de la institución.	Bienes	Comparación de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29/01/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/04/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Unidad	7575	RD\$ 194.86	RD\$ 1,476,072.50
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	1148.37	RD\$ 142.77	RD\$ 163,954.16
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	521.16	RD\$ 142.77	RD\$ 74,406.64
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	1018.08	RD\$ 141.67	RD\$ 144,229.32
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	3081.7827	RD\$ 63.19	RD\$ 194,728.83
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	428.24	RD\$ 40.15	RD\$ 17,193.40
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	288.2136	RD\$ 51.05	RD\$ 14,713.74
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	468.64	RD\$ 22.30	RD\$ 10,451.89
52151706	Palillos	Unidad	428.1996	RD\$ 49.78	RD\$ 21,313.73

50201712	Bebidas de té	Unidad	104.03	RD\$	185.06	RD\$	19,251.97
50201712	Bebidas de té	Unidad	57.57	RD\$	507.96	RD\$	29,243.41
50201712	Bebidas de té	Unidad	73.73	RD\$	165.92	RD\$	12,233.09
50201712	Bebidas de té	Unidad	101	RD\$	197.82	RD\$	19,980.29
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	121.2	RD\$	324.48	RD\$	39,326.98
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	10	RD\$	3,190.72	RD\$	31,907.20
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	10	RD\$	2,109.12	RD\$	21,091.20
52121602	Servilletas	Unidad	1054.44	RD\$	93.60	RD\$	98,695.58
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,388,793.94

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
capacitación para colaboradores de la i	Servicio de capacitación para colaboradores de la institución.	Servicios	Licitación Publica	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/03/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/06/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 3,500,000.00	RD\$ 3,500,000.00	
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 700,000.00	RD\$ 700,000.00	
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 17,000,000.00	RD\$ 17,000,000.00	
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00	
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RD\$ 18,000,000.00	RD\$ 18,000,000.00	
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RD\$ 1,150,000.00	RD\$ 1,150,000.00	
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 6,000,000.00	RD\$ 6,000,000.00	
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RD\$ 1,150,000.00	RD\$ 1,150,000.00	
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RD\$ 8,974,000.00	RD\$ 8,974,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 57,974,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de desechos, consultas psicológica e imp	firmas, disposición de desechos, consultas psicológica e impresión de etiquetas	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/01/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/04/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	36	RD\$ 4,830.00	RD\$ 173,880.00	
46191505	Sistemas de alarma contra incendios	Unidad	3	RD\$ 191,666.00	RD\$ 574,998.00	
76121801	Servicios de reciclaje	Unidad	2	RD\$ 86,250.00	RD\$ 172,500.00	
77121501	Gestión de la calidad del aire	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00	
85121608	Servicios de psicología	Unidad	1	RD\$ 984,000.00	RD\$ 984,000.00	
85121801	Servicios de laboratorios de análisis de sangre	Unidad	1	RD\$ 1,296,300.00	RD\$ 1,296,300.00	
85121805	Servicios de laboratorios de análisis de orina	Unidad	1	RD\$ 1,296,300.00	RD\$ 1,296,300.00	
85121808	Servicios de laboratorios de rayos x	Unidad	1	RD\$ 1,296,300.00	RD\$ 1,296,300.00	
85151508	Servicios de análisis de alimentos	Unidad	10	RD\$ 23,100.00	RD\$ 231,000.00	
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	1	RD\$ 275,000.00	RD\$ 275,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,400,278.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/05/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181604	Botas de seguridad	Unidad	1	RD\$ 1,035,000.00	RD\$ 1,035,000.00
46191501	Detectores de humo	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,080,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de medicamentos para uso de la institución	Adquisición de medicamentos para uso de la institución.	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/03/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/06/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51182415	Ácido zoledrónico	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de tapizado de muebles.	Servicio de tapizado de muebles.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/06/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73111505	Servicios de fabricación de muebles	Unidad	4	RD\$ 18,750.00	RD\$ 75,000.00
73111505	Servicios de fabricación de muebles	Unidad	20	RD\$ 5,500.00	RD\$ 110,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	185,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentación Empresarial y Complementos, para	Facturación de Comida Empresarial y Complementos, para Sede Central y Adm.	Servicios	Licitación Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/08/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/10/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
91111603	Servicios de cocina o preparación de comidas	Unidad	1	RD\$ 32,426,193.70	RD\$ 32,426,193.70
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	32,426,193.70

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentación Empresarial y Complementos, para	Alimentación Empresarial y Complementos, para Sede Central y Adm.	Servicios	Licitación Publica	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/05/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 21,000,000.00	RD\$ 21,000,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 4,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00
80141903	Talento o entretenimiento	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 59,900.00	RD\$ 59,900.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	1	RD\$ 18,000,000.00	RD\$ 18,000,000.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	1	RD\$ 1,225,000.00	RD\$ 1,225,000.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	1	RD\$ 2,175,000.00	RD\$ 2,175,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 710,000.00	RD\$ 710,000.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	1	RD\$ 200,100.00	RD\$ 200,100.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	5000	RD\$ 100.00	RD\$ 500,000.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	5000	RD\$ 150.00	RD\$ 750,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 53,820,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
re, para uso de la Gerencia de Tecnología	licencias y software, para uso de la Gerencia de Tecnología Información y Co	Bienes	Licitación Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25/01/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/04/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111509	Servicios de desarrollo de aplicaciones para clientes de internet / intranet	Unidad	1	RD\$ 11,200,000.00	RD\$ 11,200,000.00
43232903	Software de centro de contactos	Unidad	1	RD\$ 4,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00
43233511	Software de servicios basados en ubicación para móviles	Unidad	1	RD\$ 393,120.00	RD\$ 393,120.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 37,236.55	RD\$ 37,236.55
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	2	RD\$ 10,185.00	RD\$ 20,370.01
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 900,009.60	RD\$ 900,009.60
43232306	Software de interface y preguntas de usuario de base de datos	Unidad	1	RD\$ 132,000.00	RD\$ 132,000.00
43232306	Software de interface y preguntas de usuario de base de datos	Unidad	1	RD\$ 3,108,138.00	RD\$ 3,108,138.00
43232313	Software de servidor de transacciones	Unidad	36	RD\$ 170,000.01	RD\$ 6,120,000.24
43231513	Software para oficinas	Unidad	2	RD\$ 49,531.68	RD\$ 99,063.36
43231507	Software de manejo de proyectos	Unidad	20	RD\$ 38,808.00	RD\$ 776,160.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 20,160,000.00	RD\$ 20,160,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 6,264.00	RD\$ 6,264.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 3,960.00	RD\$ 3,960.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 9,504.00	RD\$ 9,504.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 158,400.00	RD\$ 158,400.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 39,600.00	RD\$ 39,600.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	5	RD\$ 35,640.00	RD\$ 178,200.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	35	RD\$ 16,200.00	RD\$ 567,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 47,909,025.76

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimientos, para uso de la Gerencia de Tecnología Infor	Subscripciones y mantenimientos, para uso de la Gerencia de Tecnología Infor	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/01/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/04/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 122,724,054.55	RD\$ 122,724,054.55
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 57,911,180.90	RD\$ 57,911,180.90
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 16,587,296.22	RD\$ 16,587,296.22
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 429,000.00	RD\$ 429,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 216,478.08	RD\$ 216,478.08
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 584,200.71	RD\$ 584,200.71
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 13,962,000.00	RD\$ 13,962,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 17,172,000.00	RD\$ 17,172,000.00
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 3,519,408.69	RD\$ 3,519,408.69
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 5,974,403.31	RD\$ 5,974,403.31
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 46,982,184.83	RD\$ 46,982,184.83
72102205	Asistencia o mantenimiento de servicio de telecomunicaciones	Unidad	1	RD\$ 17,718,582.17	RD\$ 17,718,582.17
43232903	Software de centro de contactos	Unidad	1	RD\$ 15,834,316.74	RD\$ 15,834,316.74
72102205	Asistencia o mantenimiento de servicio de telecomunicaciones	Unidad	1	RD\$ 78,163,200.00	RD\$ 78,163,200.00
81111509	Servicios de desarrollo de aplicaciones para clientes de internet / intranet	Unidad	1	RD\$ 4,200,000.00	RD\$ 4,200,000.00
81111801	Seguridad de los computadores, redes o internet	Unidad	1	RD\$ 38,680,895.97	RD\$ 38,680,895.97
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 8,406,965.93	RD\$ 8,406,965.93
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 7,763,297.10	RD\$ 7,763,297.10
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 6,379,682.52	RD\$ 6,379,682.52
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 41,929,811.20	RD\$ 41,929,811.20
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 25,252,983.87	RD\$ 25,252,983.87
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 9,102,857.14	RD\$ 9,102,857.14
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 8,005,617.20	RD\$ 8,005,617.20
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 9,268,888.20	RD\$ 9,268,888.20
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 5,161,320.00	RD\$ 5,161,320.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 5,677,452.00	RD\$ 5,677,452.00
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 5,243,051.52	RD\$ 5,243,051.52
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 6,672,195.07	RD\$ 6,672,195.07
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 6,738,935.62	RD\$ 6,738,935.62
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 1,969,728.08	RD\$ 1,969,728.08
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 21,334,447.20	RD\$ 21,334,447.20
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 28,902,774.28	RD\$ 28,902,774.28
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 4,382,860.50	RD\$ 4,382,860.50
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 4,418,601.60	RD\$ 4,418,601.60
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 117,924,904.80	RD\$ 117,924,904.80
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 1,232,518.87	RD\$ 1,232,518.87
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 100,800.00	RD\$ 100,800.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 318,561.60	RD\$ 318,561.60
43231513	Software para oficinas	Unidad	3	RD\$ 19,958.40	RD\$ 59,875.20
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 28,152.00	RD\$ 28,152.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 24,000.00	RD\$ 24,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 193,536.00	RD\$ 193,536.00

43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$	42,570.00	RD\$	42,570.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$	423,360.00	RD\$	423,360.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$	967,680.00	RD\$	967,680.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$	306,432.00	RD\$	306,432.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$	302,400.00	RD\$	302,400.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$	27,417.60	RD\$	27,417.60
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$	2,000.00	RD\$	2,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$	5,644.80	RD\$	5,644.80
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$	6,652.80	RD\$	6,652.80
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$	23,520.00	RD\$	23,520.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$	40,320.00	RD\$	40,320.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$	194,083.01	RD\$	194,083.01
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$	444,326.40	RD\$	444,326.40
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$	10,971.00	RD\$	10,971.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$	161,598.00	RD\$	161,598.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$	90,183.00	RD\$	90,183.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$	44,782.08	RD\$	44,782.08
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$	44,782.08	RD\$	44,782.08
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$	355,588.80	RD\$	355,588.80
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$	56,000.00	RD\$	56,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$	2,800.00	RD\$	2,800.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$	220,248.00	RD\$	220,248.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$	297,000.00	RD\$	297,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$	178,980.48	RD\$	178,980.48
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$	7,945.16	RD\$	7,945.16
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$	1,285,372.03	RD\$	1,285,372.03
43231513	Software para oficinas	Unidad	5	RD\$	19,800.00	RD\$	99,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$	40,600.00	RD\$	40,600.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$	86,400.00	RD\$	86,400.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$	65,580.00	RD\$	65,580.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	774,487,256.90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos de precisión y de ups, proyectos	Computo, aires acondicionados de precisión y de ups, proyectos, para uso de la	Bienes	Licitación Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27/01/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/05/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43222609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	1	RD\$ 132,335,066.11	RD\$ 132,335,066.11
43222609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	1	RD\$ 28,807,009.89	RD\$ 28,807,009.89
43232303	Software de manejo de seguridad de red o de redes privadas virtuales vpn	Unidad	1	RD\$ 13,144,005.61	RD\$ 13,144,005.61
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RD\$ 57,316,027.88	RD\$ 57,316,027.88
43232313	Software de servidor de transacciones	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
43231507	Software de manejo de proyectos	Unidad	1	RD\$ 15,000,000.00	RD\$ 15,000,000.00
43231507	Software de manejo de proyectos	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
81111504	Servicios de programación de aplicaciones	Unidad	1	RD\$ 7,200,000.00	RD\$ 7,200,000.00
80101706	Servicios profesionales de adquisiciones	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 200,000,000.00	RD\$ 200,000,000.00
81111508	Servicios de implementación de aplicaciones	Unidad	1	RD\$ 13,380,000.00	RD\$ 13,380,000.00
43231507	Software de manejo de proyectos	Unidad	1	RD\$ 15,000,000.00	RD\$ 15,000,000.00
80101507	Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información	Unidad	1	RD\$ 2,100,000.00	RD\$ 2,100,000.00

80111608	Desarrolladores temporales de software de tecnologías de la información	Unidad	1	RD\$ 1,072,148.00	RD\$ 1,072,148.00
81111807	Almacenamiento de datos	Unidad	1	RD\$ 120,000,000.00	RD\$ 120,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 611,454,257.49

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Para uso de la Gerencia de Tecnología Información	Adquisición de equipos, para uso de la Gerencia de Tecnología Información y Comunicación	Bienes	Licitación Pública	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24/03/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/06/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43191606	Auriculares de teléfonos	Unidad	60	RD\$ 10,000.00	RD\$ 600,000.00
43191606	Auriculares de teléfonos	Unidad	1	RD\$ 53,000.00	RD\$ 53,000.00
52161520	Micrófonos	Unidad	4	RD\$ 1,733.33	RD\$ 6,933.32
52161520	Micrófonos	Unidad	2	RD\$ 4,071.00	RD\$ 8,142.00
32101622	Memoria flash	Unidad	505	RD\$ 403.06	RD\$ 203,545.30
43211903	Monitores de pantalla táctil (touch)	Unidad	5	RD\$ 8,142.00	RD\$ 40,710.00
43211607	Parlantes de computador	Unidad	4	RD\$ 13,759.98	RD\$ 55,039.92
60101732	Punteros	Unidad	5	RD\$ 1,628.40	RD\$ 8,142.00
26101766	Reguladores	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00
44111520	Almohadillas o protectores de superficie	Unidad	3	RD\$ 4,666.66	RD\$ 13,999.98
45121602	Tripodes para cámaras	Unidad	2	RD\$ 3,000.00	RD\$ 6,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	45	RD\$ 239,540.00	RD\$ 10,779,300.00
43211602	Estaciones de acoplamiento	Unidad	45	RD\$ 23,954.00	RD\$ 1,077,930.00
26121539	Cables para cableado	Unidad	15	RD\$ 1,100,000.00	RD\$ 16,500,000.00
56112001	Iluminación o electricidad o componentes de información de soporte para computadores	Unidad	6	RD\$ 1,940,000.00	RD\$ 11,640,000.00
56112001	Iluminación o electricidad o componentes de información de soporte para computadores	Unidad	2	RD\$ 68,500.00	RD\$ 137,000.00
56112001	Iluminación o electricidad o componentes de información de soporte para computadores	Unidad	2	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 10,000,000.00
26121630	Accesorios de cable	Unidad	10	RD\$ 7,645.00	RD\$ 76,450.00
26121630	Accesorios de cable	Unidad	10	RD\$ 15,445.00	RD\$ 154,450.00
26121630	Accesorios de cable	Unidad	20	RD\$ 950.00	RD\$ 19,000.00
26121630	Accesorios de cable	Unidad	5	RD\$ 9,850.00	RD\$ 49,250.00
26121630	Accesorios de cable	Unidad	130	RD\$ 11,200.00	RD\$ 1,456,000.00
26121630	Accesorios de cable	Unidad	25	RD\$ 2,100.00	RD\$ 52,500.00
45121520	Cámaras de web	Unidad	60	RD\$ 4,000.00	RD\$ 240,000.00
45121504	Cámaras digitales	Unidad	2	RD\$ 38,940.00	RD\$ 77,880.00
26121539	Cables para cableado	Unidad	10	RD\$ 10,000.00	RD\$ 100,000.00
43211607	Parlantes de computador	Unidad	3	RD\$ 5,000.00	RD\$ 15,000.00
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	2000	RD\$ 2,643.20	RD\$ 5,286,400.00
43191606	Auriculares de teléfonos	Unidad	400	RD\$ 6,000.00	RD\$ 2,400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 61,076,672.52

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Plan de Servicio de Recolección de Fichas	Contratación de Servicio de Recolección de Fichas de Buzones	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/04/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

78102205	Servicios de entrega local de cartas o paquetes pequeños	Unidad	1	RD\$ 1,900,000.00	RD\$ 1,900,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,900,000.00

Agregar Procedimiento